
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 98 DEL 16/12/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMATO 4° TRIMESTRE 2021

RICHIAMATO  il  Provvedimento del Sindaco n.6 del 19/3/2020 di nomina dei 
Responsabili di Area;

PREMESSO che in  attuazione dell’articolo 233 del  D.Lgs.  18/08/2000 n.267 
l’Economo comunale ed ogni  altro  Agente contabile  che abbia  maneggio di 
denaro pubblico, o sia incaricato della gestione dei beni dell’Ente, deve rendere 
il conto della propria gestione;

VISTO  il  Regolamento  Servizio  Economato  approvato  con  deliberazione  di 
Consiglio  Comunale  n.7  del  30  marzo  2011,  modificato  con  successiva 
deliberazione di  C.C.  n.63  del  12  ottobre  2015 che  ha  previsto,  tra  l’altro, 
l’importo dell’anticipazione pari ad €.10.000,00; 

VISTA la delibera n.184 della Giunta Comunale del 1° Luglio 2004 con la quale 
il Sig. Baldetti Giancarlo è stato nominato responsabile del Servizio Economato;

VISTA la  determina  del  Responsabile  Area  Finanziaria  Tributaria  n.1  del  5 
gennaio 2021 per la costituzione del fondo di anticipazione per spese afferenti 
il “Servizio di Economato” per l’anno 2021, pari ad €.10.000,00;



VISTA la Chiusura di cassa del 4° trimestre 2021 dalla quale si evidenzia una 
rimanenza in cassa di €.3.567,82 (Allegato A alla presente determinazione) e la 
relativa  distinta  di  richiesta  di  rimborso  2021/4  per  il  totale  di  €.6.432,18 
(Allegato B alla presente determinazione);

RITENUTO di dover provvedere al rimborso delle partite regolarmente pagate 
dall’Economo  mediante  emissione  di  mandati  di  pagamento  a  valere  sugli 
interventi indicati nel rendiconto;

RITENUTO che sussistano i  presupposti  di  fatto e di  diritto che legittimano 
l’adozione della presente; 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti; 

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art.147/bis del D.lgs 267/2010;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. 
e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000; 

VISTO l’art.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.; 

PRESO ATTO che il Bilancio di Previsione 2021/2023 è esecutivo (Delibera del 
Consiglio Comunale  n.19 del 31/3/2021);

D E T E R M I N A

Per quanto in narrativa esposto e qui interamente richiamato, 
- di approvare l’allegato rendiconto del Servizio Economato (Chiusura di 
cassa) relativo al 4° Trimestre 2021 (Allegato A). 
- di procedere alla liquidazione delle singole spese a carico degli interventi di 
Bilancio indicati nella citata distinta richiesta rimborso 2021/4 (Allegato B) 
cui le spese stesse si riferiscono, emettendo mandati di pagamento a favore 
dell’Economo,  a  titolo  di  rimborso  delle  somme  pagate  con  il  fondo  di 
anticipazione per il totale di €.6.432,18. 
- di dare atto inoltre del rispetto dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in 
merito alla compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica



IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


